
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:PAGAMENTO FATTURA TIM SPA (TELECOM) PER NOLEGGIO
APPARATI CON ASSISTENZA RELATIVA AL 5° BIMESTRE 2020 .
CIG: ZDD2DA931D.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con Determinazione n. 31 R.G. n. 268 del 15.07.2020 si è assunto impegno di spesa per l’adesione
alla Convenzione CONSIP Telefonia Mobile 7 ;

VISTA la fattura elettronica n. 7x03001133 del 14.08.2020 della Tim S.p.A. , acclarata al prot. gen. dell’Ente al n.
18961 del 20.08.2020 , a carico di questo Comune per noleggio apparati e con assistenza tecnica relativa al 5° bimestre
2020 per l’importo di €. 30,55 che si allega;

ACCERTATO che il servizio di noleggio con assistenza degli apparati indicati in questa fattura è effettivamente quello
degli apparecchi telefonici il cui onere grava sul Bilancio di questo Comune;

ACCERTATA, altresì, la regolarità del relativo DURC;

RITENUTO doveroso procedere alla liquidazione e pagamento della superiore fattura relativa al 5° bimestre 2020 in
quanto trattasi di spese dovute;

VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lettera b della Legge 23 Dicembre 2014 n. 190 che stabilisce per le
pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split payment);

VISTO D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. ;

VISTO l’art. 9 D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009 (Decreto “anticrisi” 2009);

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per i motivi sopra citati che qui si intendono riportati:

Di liquidare e pagare alla Società TIM S.p.A. (TELECOM) - P IVA 00488410010 – sede Legale in Via Gaetano1.
Negri, 1 - 20123 Milano - Sede Secondaria e Direzione Generale in Corso d'Italia, n. 41 - 00198 Roma, l’importo di
€. 30,55 per la fattura elettronica n. 7x03001133 del 14.08.2020 per noleggio apparati e con assistenza tecnica
relativa al 5° bimestre 2020 ;

Di prelevare la superiore somma al Cap. 230/40 cod. 01.11-1.03.02.05.001 “Spese postali telegrafiche e telefoniche”2.
giusto imp. n. 366-2020 del Bilancio di Previsione 2018/20 , nelle more dell’approvazione del Bilancio stabilmente
riequilibrato di cui all’art. 261 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Di accreditare la somma spettante alla Società TIM S.p.A. (TELECOM) sul c/c bancario dedicato i cui estremi3.
identificativi, come previsto dall'art. 3 della L. 136/2010 s.m.i. , risultano già depositati agli atti dei Servizi
Finanziari dell’Ente;

Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con4.
le regole di Finanza Pubblica.

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 1° SETTORE
Affari Generali

 N. 57  DEL  22-09-2020

REG. GEN. N. 396

1° SETTORE n. 57 del 22-09-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI



Il Responsabile del I Settore

F.toFaraone Sebastiano F.toRESPONSABILE

1° SETTORE n. 57 del 22-09-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI

Il Responsabile del procedimento



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

1° SETTORE n. 57 del 22-09-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


